## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока проведения административного расследования по делу об административном правонарушении № 4-19.5-358/00-31-17

"19" мая 2017 г. Г. Москва

S, заместитель руководителя Федеральной антимонопольной службы (далее — ФАС России) Пузыревский Сергей Анатольевич, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении № 4-19.5-358/00-31-17 в отношении <...>,

## УСТАНОВИЛ:

16 ноября 2016 года ФАС России принято решение № СП/78936/16 по результатам рассмотрения спора ПАО «МРСК Сибири» с Управлением о частичном удовлетворении требований, указанных в заявлении о досудебном рассмотрении спора, связанного с установлением и (или) применением цен (тарифов) в электроэнергетике (далее – Решение ФАС России).

В соответствии с Решением ФАС России Управление признано нарушившим положения пунктов 2, 32, 37, 87 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178, а также пунктов 7, 8, 16, 25, 42 Методических указаний по регулированию тарифов с применением метода доходности инвестированного капитала, утвержденных приказом ФСТ России от 30.03.2012 № 228-э, при расчете тарифов в сфере электроэнергетики в отношении ПАО «МРСК Сибири».

Решение ФАС России предписывалось исполнить в срок до 25 декабря 2016 года, приняв необходимые тарифные решения.



В указанный срок Решение ФАС России исполнено не было.

За невыполнение в установленный срок законного предписания, решения органа, уполномоченного в области государственного регулирования тарифов частью 5 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП) предусмотрена административная ответственность.

Определение от 20.03.2017 № 31/17531/17 о возбуждении дела об административном правонарушении № 4-19.5-358/00-31-17 и проведении административного расследования в отношении <...>, и вручено 27.04.2017 и 08.04.2017 соответственно.

Определение от 10.05.2017 № СП/31115/17 о продлении срока проведения административного расследования по делу об административном правонарушении № 4-19.5-358/00-31-17, которым <...> был вызван для дачи объяснений оп факту нарушения, а также для подписания протокола об административном правонарушении, было направлено по месту регистрации лица: <...>.

В настоящий момент времени отсутствует информация о надлежащем уведомлении <...> о дате и времени составления протокола.

Руководствуясь частью 5 статьи 28.7 КоАП,

## ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Продлить срок проведения административного расследования по делу об административном правонарушении № 4-19.5-358/00-31-17 в отношении <...> до 20 июня 2017 г.
- 2. <...> явиться 16 июня 2017 года в 11 часов 00 минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая Кудринская, д. 11, 6 этаж, каб. 603-в для дачи объяснений по факту нарушения, а также для подписания протокола об административном правонарушении, либо направить представителя с надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в административном производстве по делу № 4-19.5-358/00-31-17, со всеми правами, предусмотренными статьей 25.5 КоАП.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Неявка в указанный срок будет расценена как отказ от подписания протокола.

С.А. Пузыревский